
 
PROTOKÓŁ  NR 65.2012   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 17 października 2012.   

 
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
5. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Zapoznanie się z umową na świadczenie usług monitorowania sygnałów  
    lokalnego systemu alarmowego  w obiektach użyteczności publicznej.  
3. Sprawy bieżące. 
4. Omawianie założeń do projektu budżetu gminy na 2013 rok. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisji został przyjęty.  
 
Ad2. W odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 8 października 2012 roku, 
wpłynęło pismo udostępniające kserokopię umowy na świadczenie usług  
monitorowania sygnałów lokalnego systemu alarmowego oraz podejmowania 
interwencji w obiekcie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, załącznik nr 1 do 
niniejszego protokółu. 
 
Wytworzyła się dyskusja, Komisja uznała, że wniosek zawierał udostępnienie  
umowy zawartej  z firmą ochroniarską obejmującą dozorem obiekty podlegające 
pod Urząd, jednostki podległe, a została dostarczona tylko umowa na 
świadczenie usług monitoringu w Urzędzie . 
W związku z powyższym Komisja postanowiła zwrócić się do Burmistrza o 
podanie informacji w tym temacie.  



 

 

2 

2 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Pana Burmistrza, kto 
podpisał umowę z firmą ochroniarską na monitoring skate parku w szkole 
podstawowej w Tłuszczu.  
 
Burmistrz odpowiedział, że jeżeli jest w ogóle ochrona tego skate parku w 
szkole, to na pewno umowa jest u Pani dyrektor. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy skate park nie podlegał pod Centrum 
Kultury. 
 
Burmistrz odpowiedział, że skate park w szkole podlegał pod szkołę i to Pani 
dyrektor go zamknęła, natomiast w Statucie CKSiR jest wykaz podległych 
obiektów i placów zabaw. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że jak Komisja Rewizyjna przeprowadzała 
kontrolę w szkole, to pani dyrektor powiedziała, że nie podpisywała umowy na 
ochronę skate parku, a tabliczka wisi. Powiedziała także, że skate park nie jest 
na terenie szkoły, tylko na terenie powiatu. 
 
Burmistrz poinformował, że rozmawiał już z Wicestarostą, iż należy te sprawy 
wreszcie uporządkować, tzn. zrobić zamianę polegająca na przekazaniu 
powiatowi Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej, a przejęciu 
budynku po byłym liceum. Należy tylko zrobić podział, ponieważ 
Środowiskowy Dom Samopomocy  i Komisariat Policji  znajdują się na jednej 
działce.   
 
Przewodniczący Komisji zapytał powtórnie, czy skate park podlega pod szkołę i 
powiedział, że zamknięcie go nie rozwiązuje sprawy, a skoro dewastuje się coś 
na obiekcie i jest tabliczka, że obiekt jest chroniony, to Komisja chce zobaczyć 
umowę i sprawdzić, za co odpowiada firma ochraniająca obiekt.   
 
Burmistrz odpowiedział, że należy w takim razie sprawdzić, czy jest podpisana 
umowa, bo tabliczka może wisieć, ale jako Burmistrz nie podpisywał umowy z 
żadną firmą na ochronę tego obiektu. 
  
W dalszej dyskusji zastanawiano się, jak doprowadzić do tego, żeby obiekt był 
czynny i jak  zabezpieczyć go przed dewastacją. Zdaniem Komisji obiekt 
powinien być zamykany na noc, a przede wszystkim, powinny być patrole 
policyjne. Skoro Policja zwraca się pomoc do samorządu i ją otrzymuje, to 
należy wystosować pismo do Policji o patrolowanie placów zabaw i ogródków.  
 
Burmistrz zobowiązał  się do wystosowania takiego pisma do Policji w 
Tłuszczu. 



 

 

3 

3 

Ad3. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, kiedy  
będą podjęte prace na ulicy Słowackiego. W tej sprawie występował do Komisji 
Rewizyjnej mieszkaniec tej ulicy i ustalono, że pracownik Urzędu Pan Piotr 
Gołoś zajmie się tym tematem, jednakże do dnia dzisiejszego nie  zostało nic 
zrobione, a mieszkaniec się niecierpliwi i wydzwania.  
 
Burmistrz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym nie ma Pana Piotra Gołosia w 
pracy i nie może nic w tym temacie powiedzieć. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zwracała się do niego mieszkanka 
Tłuszcza, która ma niepełnosprawne dziecko i chciałaby wiedzieć, czy jest 
opracowany harmonogram dowożenia dzieci samochodem do szkoły. 
 
Burmistrz odpowiedział, że Gmina ma dwa samochody i jeśli dzieci zostały 
zgłoszone, to są dowożone do szkół. Jeden samochód jest z ZOPO, a drugi w 
OPS i obydwa dowożą dzieci niepełnosprawne do szkół. Jeżeli rodzice sami 
dowożą dzieci, to składają do Gminy podanie o zwrot kosztów. 
Dokładnych informacji może udzielić Pani Jadwiga Gizińska, dyrektor ZOPO. 
 
Pani Jadwiga Gizińska wyjaśniła, że rodzice, którzy sami dowożą dzieci 
niepełnosprawne do szkół, zwracają się do Gminy o zwrot kosztów paliwa, 
natomiast ci, którzy nie mają czym dowozić, zwracają się o dowożenie naszym 
samochodem.  Dzieci są dowożone do szkoły w Kozłach rano i po południu i do 
Wołomina rano do trzech szkół i po południu odbierane są dwa razy, ponieważ  
zaczynają i  kończą  zajęcia o różnych godzinach. Do Ostrówka dzieci są 
dowożone przez OPS dwa razy dziennie i dwa razy dziennie odbierane.    
Jeśli chodzi o Środowiskowy Dom Samopomocy, to Pani dyrektor zgłosiła się 
do nas o dowożenie, niestety nie możemy zgrać godzin, ani ustalić więcej 
kursów.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jeszcze Burmistrza, kto zastępuje dyrektora 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. 
 
Burmistrz powiedział że będzie ogłoszony Konkurs, ale na obecną chwilę do 
końca października dyrektor Wysoki jest jeszcze dyrektorem, zwolniony jest ze 
świadczenia pracy i wszystkie dokumenty podpisuję ja.  
 
Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 
1. Mieszkańcy Jarzębiej Łąki zwracają się do Pana Burmistrza i Rady Miejskiej  
    w Tłuszczu o zmianę przynależności do okręgu wyborczego nr 5. 
    Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 



 

 

4 

4 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza o informacje w tym temacie. 
 
Burmistrz poinformował, że mieszkańcy wyrazili wolę odłączenia się od Wólki 
Kozłowskiej, Kozłów i Konar .Sama Jarzębia Łąka jest za mała, a w połączeniu 
z Postoliskami, okręg robi się bardzo duży. Sąsiednie okręgi też trudno ustalić, 
będziemy jeszcze rozmawiać dzisiaj na wspólnym spotkaniu. 
 
Komisja zapoznała się.     
 
 2. Mieszkanka Tłuszcza zwraca się do Rady Miejskiej w Tłuszczu o wycofanie 
skargi  na dyrektora ZGKiM  w Tłuszczu Mariusza Dembińskiego, ponieważ 
wróciła do pracy i ma ustalone obowiązki jako pracownik gospodarczy.  
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
3. Komisja zapoznała się z projektem Uchwały w sprawie ustanowienia tytułów 
„Honorowy Obywatel Gminy Tłuszcz”  lub „Zasłużony dla Gminy Tłuszcz” 
oraz przyjęcie regulaminu zasad i trybu nadania i pozbawienia tych tytułów , 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu.  
 
Ad4. Pani Skarbnik poinformowała, że nie powie jakie są założenia do projektu 
budżetu na 2013 rok, ponieważ jeszcze się nie pracuje nad projektem budżetu na 
2013 rok. Do 10 października wpływały wnioski, nie wypowiedziały się jeszcze 
inwestycje, co do złożonych wniosków, a ten tydzień jest poświecony na 
przygotowanie sprawozdań. 
Odnośnie założeń, Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 0050.114.2012 z dnia 5 
września 2012 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów 
opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na rok 
2012 oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na 2013 rok i lata 
następne. Stawki podatku pozostają na poziomie tego roku, podwyżki 
wynagrodzeń będą tylko w obsłudze w placówkach oświatowych, a we 
wszystkich innych pozostają na poziomie tego roku. Nie przewidujemy 
wydatków zwiększonych nawet o inflację. Nie mamy jeszcze informacji 
odnośnie dotacji na zadania zlecone, mamy kwoty dotyczące subwencji, 
udziałów i subwencji wyrównawczej i subwencji oświatowej i wzrost  jest 
bardzo minimalny. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, dlaczego nie będzie podnoszone  
wynagrodzenie o stopień inflacji.    
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma wzrostu dochodów, jak nie ma 
dochodów, to nie ma wzrostu wydatków.  



 

 

5 

5 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy pracownicy się nie buntują. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na razie nic nie mówią w tym temacie. 
Będzie to na pewno trudny rok. 
 
Wytworzyła się dyskusja i radny Robert Szydlik poinformował, że radni by 
chcieli, aby oprócz podwyżek dla pracowników obsługi w placówkach 
oświatowych, podwyżki otrzymali chociaż o stopień inflacji wszyscy  
pracownicy niepedagogiczni.  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że skoro niepedagogiczni czyli administracja, to i 
administracja w OPS i w Urzędzie, w przeciwnym razie  wywołałoby to burzę.  
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do pani Skarbnik, aby na posiedzenie 
Komisji w dniu 6 listopada  przygotowała informacje na temat projekty budżetu 
na 2013 rok i Pani Skarbnik  się zgodziła.   
 
Pani Skarbnik  przekazała Komisji kserokopie wniosków Sołtysów i Radnych 
do budżetu Gminy na 2013 rok, które stanowią załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
 
Komisja zapoznała się z każdym  wnioskiem   
 
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 25 października 
2012 roku godzina 8.30. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                              
 
 
                                                                               Przewodniczący Komisji  
                                                                                                
                                                                                    Tadeusz Groszek  
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska 22 października.2012. 


